MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA ITQ IFSP N.º 0114, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA ITQ IFSP N.º 0114, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERALDIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, designado pela portaria de n. 2395, 08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE::

Art. 1º  RECOMPOR  RECOMPOR, a Comissão de Inclusão Digital do Câmpus Itaquaquecetuba composta pelos membros abaixo, sob a presidência do(a)
primeiro(a):

MEMBRO  SEGMENTO

Juliana da Silva de Amorim Técnico-administrativo

Andre Aron Pastore Dryzun Técnico-administrativo

Valtir Maria Pereira Santos Técnico-administrativo

Josemberg Batista dos Anjos Técnico-administrativo

Viviane Aniceto Stenzel Técnico-administrativo

Cecília Midori Ikegami Docente

Débora Mariana Ribeiro Docente

Art. 2°  Cabe à esta comissão receber os emails com as propostas de doação, tabular e controlar, dando um feedback para o doador;
Receber a relação da tutoria e fazer a análise de documentos comprobatórios para classificação do aluno solicitante; Verificar quem são
os alunos da lista e fazer o contato com eles, combinando dia e horário para a retirada do equipamento;  Documentar e controlar as
entregas; e todas as demais demandas que se originarem dos trabalhos de inclusão digital.

Art. 3° Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 03 (três) horas de atividades semanais.

Art. 4° Esta portaria revoga a portaria ITQ IFSP N.º n.º 0077, de 23 de junho de 2021.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação e tem vigência enquanto durar o ensino remoto na instituição.

De ciência.

Publique-se.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

Publicado no sítio institucional em 17 de setembro de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 14/09/2021 19:53:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

232064
ede415a48a

	Documento assinado eletronicamente por: